
WRZ.0012.1.7.2025 

Protokół nr 12/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 24 listopada 2025 roku 

 

W dniu 24 listopada 2025 roku o godz. 15.30 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 

Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie oraz wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026r. 

4. Przedstawienie oraz wydanie opinii do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2026 – 2043. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1  
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 

otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 

quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Stefania Rodak, 



4. Mirosław Andreczko, 

5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczył Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski. 

 

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła 

do jego realizacji. 

 

Ad.3 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026 rok. Ww. projekt stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy w przypadku Powiatu jest jakiś próg 

zadłużenia, którego nie można przekroczyć? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż nie ma takiego progu, jednak 

odniósł się do WPF i tam jest liczony parametr według art. 243 ustawy o finansach 

publicznych i tam się pojawia albo słowo tak albo nie. Dlatego jeśli we wszystkich 

przypadkach pojawia się słowo tak, to znaczy, że  jednostka ma zdolność do spłaty 

zobowiązań w przewidywanym horyzoncie czasowym. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy dla Powiatu kwota 8,5 mln. zł. obsługi długu 

jest trudna i czy jest jakiś poziom zadłużenia, który powoduje że będziemy mieli 

problemy płynnościowe? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski zasugerował, iż przedmówca pyta o 

przyszłość, a to jest niewiadoma. Dodał, iż tak jest w planowaniu, czyli przyjmujemy i 

planujemy na podstawie takich czynników jakie mamy, a przyszłość może stworzyć 

okoliczności i pozytywne i negatywne. 



Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy inne jednostki samorządowe w 

Województwie Śląskim, jeśli chodzi o zadłużenie procentowe wybijają się in minus? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż są takie jednostki, jednak przy 

tym liczeniu dochodów, to one będą szybko wychodzić, bo nie dość że mają strukturę 

dochodów inną niż nasza, bo mają dużą strukturę dochodów własnych a my tego nie 

mamy. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał co moglibyśmy zrobić aby budżet Powiatu był 

zrównoważony, gdyż teraz jest deficyt 6 mln. zł. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski stwierdził, iż trzeba by było zrezygnować                   

z przedsięwzięć inwestycyjnych, a nie można z nich zrezygnować gdyż to są zadania 

kontynuowane i zatwierdzone w WPF. Dodał, iż płynnościowo jeśli chodzi o budżet 

jest dobrze. Zasugerował, iż jeżeli wejdą znaczące podwyżki w oświacie według Karty 

nauczyciela, to będzie trudno. Ważne jest także z jaką ilością środków uda się przejść 

na kolejny rok. 

Radny Pan Marek Rybarz powiedział, iż porównuje Powiat do wielkiego 

przedsiębiorstwa, dlatego zapytał w jakich dziedzinach można by było coś zrobić aby 

podnieść dochody własne? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski poinformował, iż dochody własne Powiatu są 

ułomne, gdyż są ustalane odgórnie. Samorządy szczebla powiatowego musiałby 

wnioskować o zwiększenie opłat, gdyż dochody są sztywne i ustalane centralnie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał, iż w przypadku planu 

projektu budżetu na 2026 rok, czy potrzeby oświatowe a dokładnie wynagrodzenia 

pracowników oświaty zostały zabezpieczone w pełni. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski poinformował, iż nigdy nie mieliśmy w pełni 

zabezpieczonych wynagrodzeń pracowników oświaty w projekcie budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał to do kiedy mamy 

wynagrodzenia pokryte? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski w odpowiedzi stwierdził, iż nie wiadomo. 

Radny Pan Mateusz Jamioła powiedział, iż sytuacja jest niepokojąca odnośnie 



subwencji i wskaźników, czy Zarząd Powiatu występował z pismem odnośnie 

wszystkich wyliczeń, czy dopiero będzie? 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż nie rozumie pytania „czy 

występowaliście”, gdyż mówimy o 15 listopada br. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zasugerował, iż rozmowa na ten 

temat odbyła się rok temu, bo pewne informacje się jużpojawiały. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż w ubiegłym roku jeszcze nie 

było to tak alarmujące jak jest w chwili obecnej. Natomiast obecnie będzie takie 

wystąpienie. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał ile dołożyliśmy do Szpitala, chyba kilka milionów. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż nie pamięta. 

 

Komisja w głosowaniu wydała opinie pozytywną przy 4 głosach za, 2 wstrzymujących        

i bez głosów przeciwnych. 

 

Ad.4 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2026 - 2043. Ww. projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja w głosowaniu wydała opinie pozytywną przy 4 głosach za, 2 wstrzymujących  

i bez głosów przeciwnych. 

 

Ad. 5 

Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 8 grudnia 

2025 roku godz. 15.30. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła poinformował, iż trwa kontrola                    

w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

 

Ad. 6 

Nie odnotowano.  



 

 

Ad. 7 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


